Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 28.12.2016 № 137
г.Чудово

О внесении изменений
в Порядок проведения
конкурса на замещение
вакантной должности
муниципальной службы
в органах местного
самоуправления Чудовского
муниципального района

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок проведения конкурса на замещение вакантной долж-
ности муниципальной службы в органах местного самоуправления Чудовского
муниципального района, утвержденный решением Думы Чудовского муници-
пального района от 24 июня 2008 года № 283, следующие изменения:

1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Конкурс не проводится:
а) при заключении срочного трудового договора;
б) при назначении муниципального служащего на иную должность му-

ниципальной службы в случаях:
а) предоставления должности муниципальной службы соответствующей

квалификации муниципального служащего  в связи  с  невозможностью им по
состоянию  здоровья  в  соответствии  с  медицинским  заключением  исполнять
должностные обязанности по замещаемой должности муниципальной службы;

б) предоставления муниципальному служащему с учетом уровня его ква-
лификации,  профессионального  образования,  продолжительности  стажа  му-
ниципальной  службы  или  работы  (службы)  по  специальности,  направлению
подготовки возможности замещения иной должности муниципальной службы в
связи с сокращением должности муниципальной службы, замещаемой муници-
пальным служащим;

в) при назначении на должность муниципальной службы муниципального
служащего (гражданина),  включенного в кадровый резерв на муниципальной
службе, в резерв управленческих кадров Чудовского муниципального района.»;

1.2. пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16.  Для  проведения  конкурса  правовым актом органа  местного  само-

управления Чудовского муниципального района образуется конкурсная комис-

сия, действующая на постоянной основе. Состав конкурсной комиссии, сроки и
порядок ее работы, а также методика проведения конкурса определяются пра-
вовым  актом  Администрации  Чудовского  муниципального  района,
Контрольно-счетной  палаты  Чудовского  муниципального  района.  В  Адми-
нистрации  Чудовского  муниципального  района  допускается  образование
нескольких конкурсных комиссий для различных категорий и групп должно-
стей муниципальной службы.».

2. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Председатель
Думы Чудовского
муниципального района Л.В. Дынькова

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2